ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99821-8065 | 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº                /2022

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O

ANDAMENTO DE TODAS AS ORDENS DE

SERVIÇO DAS CRECHES DO MUNICÍPIO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais instituída

no art. 95, §1º do Regimento Interno, REQUER, após deliberação em Plenário, o que

se segue:

CONSIDERANDO a seriedade e importância de como deve ser tratada a

questão da Educação Infantil em nosso Município e as diversas ordens de serviço  em

andamento;

REQUER à Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria competente,
informações sobre o andamento de todas as ordens de serviço das creches do
Município:

1) Nome das empresas que lograram êxito nas licitações das obras;
2) Informação sobre todas as medições de cada obra;
3) Nome dos fiscais responsáveis pelas obras;
4) Prazo para entrega das obras.

Tal solicitação vem de encontro aos nossos anseios pela transparência,

eficiência e agilidade em relação aos atos de serviços praticados pelo executivo.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-15T17:24:30-0300